

Dziesięć pytań do liderów list

Dariusz Kurzawa (PSL), Tomasz Latos (PiS) i Krzysztof Gawkowski (Lewica)



Dariusz Kurzawa,
KW Polskie
Stronnictwo
Ludowe - Koalicja
Polska, lista nr 1



Tomasz Latos,
KW Prawo
i Sprawiedliwość,
lista nr 2



**Krzysztof
Gawkowski, KW
Sojusz Lewicy
Demokratycznej
(Lewica), lista nr 3**

1. O ile, w jakim tempie i według jakiego wzorca powinna rosnać płaca minimalna?

Niech to reguluje rynek, a nie państwo.

Płaca minimalna jest wypadkową sytuacji gospodarczej, wzrostu gospodarczego i decyzji politycznych. Prawo i Sprawiedliwość widzi potrzebę zwężenia szeroko rozwartych nożyc płacowych w Polsce. Dlatego deklarujemy wzrost płacy minimalnej do 4000 zł.

Ciężka praca równa się godna płaca. Podnoszenie płacy minimalnej jest zatem kluczowe przy jednoczesnym wsparciu dla przedsiębiorców. Proponujemy 10-letnią strategię ustalania płacy minimalnej, gdzie w przyszłym roku wyniesie ona 2700 zł, a w roku 2030 osiągnie poziom 60 proc. średniego wynagrodzenia.

2. Jakie są trzy najważniejsze kroki na drodze reformy służby zdrowia?

Zwiększenie budżetu na zdrowie, zniesienie limitów na studia medyczne, podniesienie pensji młodym lekarzom i personelowi pomocniczemu.

Po pierwsze zwiększenie finansowania w ochronie zdrowia, które obecnie się realizuje. Po drugie skrócenie kolejek do specjalistów. Ostatni krok to zwiększenie liczby personelu medycznego, głównie lekarzy i pielęgniarek.

Do 2022 roku zwiększymy nakłady na zdrowie do 6,8 proc. PKB, a w roku 2024 do 7,2 proc. PKB. Zwiększymy także liczbę miejsc na kierunkach lekarskich o 50 proc. oraz uprościmy podejmowanie w Polsce pracy lekarzom z zagranicy. Podniesiemy wynagrodzenie dla personelu medycznego.

3. Czy niedziele powinny być wolne od handlu, czy należy ten zakaz zmodyfikować?

Zakaz bym zlikwidował. W obecnych zapędzonych realiach jedynie niedziela jest takim dniem, kiedy można zrobić zakupy.

Powinniśmy utrzymać aktualną sytuację z częścią wolnych niedziel. Docelowo jestem zwolennikiem wprowadzenia wszystkich niedziel jako wolnych od handlu.

Zakaz handlu w niedzielę powinien zostać zmodyfikowany. W miesiącu zagwarantowane powinny być wolne dwie niedziele, a stawka dla pracownika pracującego w niedzielę powinna być powiększona, do 250 proc. podstawy.

4. Czy pary homoseksualne powinny mieć możliwość zawierania związków?

Nie, małżeństwo to związek mężczyzny i kobiety, ale powinni mieć możliwość dziedziczenia i informacji o zdrowiu partnera.

Nie powinny, a prawo do informowania czy też majątku można uzyskać na drodze prawnej.

Wprowadzimy równość małżeńską i związki partnerskie dla wszystkich. Małżeństwa cywilne dla osób tej samej płci są możliwe już w 13 państwach UE. Osoby wstępujące w związki partnerskie USC będą miały zagwarantowane prawo do dziedziczenia, uzyskania informacji medycznej.

5. Czy, a jeśli tak, to kiedy, Polska powinna zrezygnować z energetyki opartej na węglu?

Stopniowo, przechodząc na zieloną energię w ciągu 10-20 lat.

W najbliższych latach Polska nie może sobie pozwolić na rezygnację z energetyki opartej na węglu, choć oczywiście należy rozwijać możliwości korzystania z innych źródeł, w tym energii odnawialnej.

Należy odchodzić od energetyki opartej na węglu, najpóźniej do 2040 roku. Lewica zredukuje zużycie paliw kopalnych na rzecz odnawialnych źródeł energii. Będziemy inwestować w panele słoneczne, termomodernizację budynków, pompy ciepła.

6. Czy nowi bydgoscy parlamentarzyści powinni wznović starania o powstanie Uniwersytetu Medycznego w Bydgoszczy?

Tę kwestię zostawmy autonomicznym uczelniom, niech one same postarają się dogadać.

Jestem zwolennikiem Uniwersytetu Medycznego w Bydgoszczy, ale pamiętajmy o twardych zapisach w Konstytucji, gwarantujących samodzielność uczelni. Taka decyzja więc wymagałaby uzgodnień na poziomie uniwersytetu.

Utworzenie Uniwersytetu Medycznego to jedno z kluczowych zadań, które staną przed parlamentaryzmem z okręgu nr 4 w najbliższej kadencji. Współpraca w tej sprawie powinna być wolna od politycznych podziałów i warto pamiętać, że projekt ustawy w tej sprawie poparło 160 tys. osób.

7. Jak przyspieszyć budowę drogi S10 w naszym województwie?

Zwyczajnie - zarezerwować pieniądze w budżecie państwa.

Wybrać Prawo i Sprawiedliwość. Jeżeli dalej będzie rządzić PiS, ta droga z pewnością zostanie wybudowana. Wraz z posłami bieżącej kadencji deklaruje pilnowanie tej niezwykle ważnej dla całego regionu inwestycji.

Budowa S10 jest jedną z kluczowych inwestycji nie tylko dla nas, ale dla całej zachodniej i centralnej Polski. Na jej budowę środki powinien zapewnić rząd. Opowieści o budowie odcinka Toruń-Bydgoszcz w ramach partnerstwa publiczno-prawnego to nic innego jak odkładanie realizacji na wieczne nigdy.

8. Co jest marką Bydgoszczy, którą warto promować?

Marką są doskonała służba zdrowia, kultura, zakłady lotnicze i PESA oraz transport - lotnictwo, dobre położenie przy szlakach komunikacyjnych. Na tych wartościach trzeba się skupić.

Marką Bydgoszczy jest niewątpliwie muzyka i warto na nią stawiać. Budowa Kampusu Akademii Muzycznej i znaczne wsparcie rządowe dla Opery Nova i Filharmonii Pomorskiej są tego dowodem. Kiedyś marką Bydgoszczy był też sport i warto odnowić tę tradycję.

Bydgoszcz jest marką samą w sobie i trudno wskazać jeden kluczowy element. Sposobów postrzegania miasta jest tyle, ile osób tego doświadcza. Warto o tym pamiętać, bo Bydgoszcz to wspaniała historia, ciekawa kultura, zwycięski sport, rozwijający się biznes czy inspirująca przyroda.

9. Kto powinien oczyścić teren po Zachemie?

Teren Zachemu to zadanie rządowe, bo tylko rząd RP stać na realizację tego zadania, ewentualnie z wykorzystaniem środków unijnych.

W tę sprawę zaangażował się rząd PiS, wydając już ponad 90 mln zł. Te działania będą kontynuowane, ale zaangażowanie samorządu jest tutaj niezbędne. Niestety, po prywatyzacji nowy właściciel nie poczuwał się do odpowiedzialności za skażenie terenu.

Tereny te, to wg wielu ekspertów, jedno z najbardziej zanieczyszczonych miejsc w Polsce. Problem jest zatem nie tylko regionalny, ale krajowy. W związku z tym środki na oczyszczenie terenu powinny zostać zabezpieczone w budżecie państwa.

10. Bydgoszczy brakuje... (3 przykłady najważniejszych zaniechań)

Bydgoszczy brakuje wspólnego działania polityków w najważniejszych sprawach.

Połączenia kolejowego między odległymi częściami miasta - Fordon-Osowa Góra, stref rekreacji w parkach z warunkami do wypoczynku dla młodzieży i studentów oraz ciekawej inwestycji na Placu Teatralnym, która mogłaby być funkcjonalną wizytówką miasta.

Pierwsza sprawa to wymuszenie na rządzących powrotu do prac nad ustawą metropolitalną, która może dać Bydgoszczy nowe możliwości rozwojowe. Druga - to przejrzysta strategia walki ze smogiem i wymiana większej liczby pieców węglowych. W końcu budowa trasy S10.